Este producto contiene alérgenos presentes en los aceites esenciales o
los extractos naturales de las plantas. Por lo mismo, se recomienda
probar el desodorante antes de su utilizacion en la fosa del codo para
comprobar que, tras 24h, no hay ninguna reaccién alérgica.

Suspender su uso en caso de irritacion.

. INDICACION:

Todo tipo de piel
Pieles atdpicas

ACCION:

Desodorante roll-on Verbena Citrus sin sales de aluminio, sin alcohol y
sin parabenos, aporta una proteccion eficaz contra las sensaciones de
incomodidad, de humedad, gracias a las propiedades de sus aceites
esenciales purificantes y astringentes. Ayuda como agente protector a
limitar los malos olores, manteniendo la piel delicadamente perfumada a
verbena exotica y con sensacién de frescura inmediata y prolongada
durante 24 horas.

ESPECIFICACIONES TECNICAS:

Formulacién natural - Ingredientes ecolégicos -Libre de crueldad animal
Principios activos: Aloe vera, Hamamelis, AE de Verbena exdtica , Arbol
de té y Lavanda.

No contiene aluminio ni alcohol, es libre de parabenos, ftalatos,
derivados PEG, siliconas, aceites minerales y otros derivados del
pretréleo y fragancias sinteticas.

Desodorante roll-on Verbena Citrus
Certificado por :

1.- PETA (People for the Ethical Treatment of Animals)

2.- ACENE/VEGAN

3.- ACENE/BIO

4.- Cumple con la Ley de Envases y Residuos de Envases 11/1997.

5.-El Desodorante roll-on Verbana Citrus ha sido testado bajo control
dermatoldgico, con estudios médicos cientificos que certifican que la
formula del cosmético es segura para la piel y que el producto es apto
para cualquier persona que lo utilice.

6.- INCI Beauty : la app que permite detectar la cosmética sin téxicos.

PRESENTACION:
Envase PET reciclado y reciclable, color blanco de 50ml-1,7FL.0Z.

Precauciones particulares de empleo

Consejos de uso:
Agitar bien antes de usar. Aplicar una capa cotidianamente sobre la piel
limpia y seca.

Uso externo. Si estd siguiendo algin tratamiento consulte con su médico.
No aplicar sobre mucosas, ni heridas abiertas, ni en nifios menores de 3
afios. Evitar el contacto directo con los ojos. Mantener fuera del alcance
de los nifios. No ingerir.

INCI: Aloe barbadensis Leaf Juice, Maltodextrin, Sodium Bicarbonate, Prunus amygdalus Dulcis Oil, Glycerin, Hamamelis virginiana Leaf Extract, Litsea cubeba
Fruit Oil, Lavandula officinalis Flower Qil, Melaleuca Alternifolia Leaf Oil, Xanthan Gum, Aqua, Glyceryl Caprylate, Glyceryl Undecylenate, Tocopheryl Acetate,

Phytic  Acid, Citric Acid, Benzyl Alcohol, Potassium Sorbate,

Sodium Benzoate, Citral, Linalool, Limonene, Geraniol, Citronellol.




